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ND ref. FOI/17/333 

Freedom of Information 

 
Thank you for your 15/11/17 request for the following information: 
 
I would be grateful if you could let me know, under the FOI Act, the following information: 
 
1. Please provide the number full term babies at 36 weeks or later who , because of 

Hypoxic-Ischemic Encephalopathy (HIE), were transferred for consideration of brain 
cooling to a tertiary center for the following calendar  years 2014,2015, 2016 and 2017 
to date. ( if you are already one of those tertiary centers then please let me know how 
many babies were considered for brain cooling because of HIE.)  
Answer: Please see table below: 
 

Year  

2014 ≤5 

2015 ≤5 

2016 ≤5 

2017 ≤5 

 
Please note:  
1. Babies are not transferred for “consideration of cooling”. They are transferred for 

“continuation of cooling”, which we initiate (under agreed criteria and under advice 
from the tertiary centre). 

2. 36 weeks is not “full term”.  
 

In accordance with the Data Protection Act 1998 we are unable to provide figures 
where the number of patients is less than or equal to five and could risk the 
identification of those patients and breach Caldicott principles.  
 
In these cases ≤5 is used to indicate that a figure between 1 and 5 is being suppressed.  
 
This follows NHS Digital (formerly HSCIC) analysis guidance (2014) which states that 
small numbers within local authorities, wards, postcode districts, CCG’s providers and 
Trusts may allow identification of patients and should not be published. 
 
 

2. For those same babies, and years, please let me know how many were subject to a 
serious incident report relating to childbirth? I look forward to hearing back from you 
within 20 working days 
Answer: Please see table below, reported as Incident Report (IRs), Significant   

 Incident Requiring Investigation (SIRIs) or Serious Event Audit (SEAs): 
 

Year  

2014 ≤5 

2015 ≤5 

2016 ≤5 

2017 ≤5 

 
 In accordance with the Data Protection Act 1998 we are unable to provide figures 
where the number of patients is less than or equal to five and could risk the 
identification of those patients and breach Caldicott principles.  
 
In these cases ≤5 is used to indicate that a figure between 1 and 5 is being suppressed.  
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